
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciassette, addì diciassette del mese di gennaio alle ore 17,30, nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo;   
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 

OGGETTO: Lavori di realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative 
multifunzionali - Nomina RUP. 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 44 del 26/03/2015 con la quale si disponeva la 
nomina del dott. For. Giovanni Talotti quale Responsabile Unico del Procedimento per la 
realizzazione degli interventi di completamento dell’ambito di interesse turistico ed 
ambientale di Aplis in Comune di Ovaro III lotto; 
 
Rilevato che la Regione Friuli Venezia Giulia con Decreto della Direzione Centrale 
Attività Produttive – Servizio turismo – n. 3314/PROTUR di data 19.12.2016 ha concesso 
al Consorzio Boschi Carnici il contributo di euro 350.000,00- a sollievo degli oneri 
connessi alla realizzazione a Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali a 
completamento del Centro benessere presso il complesso turistico ricreativo in loc. Aplis;  
 
Che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa a carico del Cap. 9008 del 
bilancio pluriennale 2016-2018 e stabilito il termine del 31 dicembre 2019 per la 
presentazione della documentazione giustificativa della spesa sostenuta;  
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi della legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni per 
l’espletamento delle procedure di appalto, esecuzione e rendicontazione dei lavori;  
 
VISTO  l’art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs 
267/2000; 
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 09/2017 



 
 
 
DELIBERA 
 

 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 
2) di nominare, ai sensi della legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, e per 

gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016  il direttore tecnico consorziale dott. for. 
Giovanni Talotti quale Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento di 
“Lavori di realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative 
multifunzionali” per l’importo complessivo di spesa di euro 350.000,00- 

 
3)  di affidare al suddetto i compiti di RUP di cui al Decreto Legislativo 50/2016, da 

svolgere secondo quanto previsto dalla citata normativa, ed in ossequio alle disposizioni 
di cui alla legge2 41/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

 
4) di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini della 

esecuzione dei relativi lavori; 
 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 
della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

 F.to  Machin Arrigo          F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 18/01/2017 al 02/02/2017. 
 
Tolmezzo, lì 18/01/2017 L’INCARICATO 
                                                                                                       F.to  Paolo Ceconi 
                                                                                                            
  
 
 


